der

der geburt vns heren in den jairen do man schrieff dusent jar dry hundert jaer  
vunf en zwinchich jaer des Saterdags vor Sent Johans tage Baptisten dat he  
geboren wart. In Geystinghen.

22 Jun.

## XVI.

Bündnis zwischen Heinrich Herrn von Lewenberg und Gotfrid  
Herrn von Heinsberg und Blankenberg Dat. dominica  
proxima post assumptionem beate virginis  
gloriose 1330.

(ad §.VIII.)

Universis ad quorum audientium presens scriptum dinoscitur pervenire.  
Nos *Henricus Dominus de Lewenberg* notum facimus tenore presentium  
publice protestantes, quod quamvis nos una cum Domino *Godefrido Domino de Heynsberg & de Blanckenberg* nostro consanguineo dilecto vinculo  
naturali & consanguinitatis vicissim simus obligati, nos tamen ut fortius  
attingamus cum matura deliberatione ab hac die in antea ipsum predictum  
Dominum de Heynsberg & de Blanckenberg nostrum consanguineum ad  
defensionem sue terre cum jurisdictione ac omnium suorum bonorum quam-  
diu vixerimus juvare promisimus contra quemcunque omni absque dolo,  
& presentibus bona fide promittimus hoc inviolabiliter nostris temporibus  
observare, ut autem hec suprascripta omnia rata firma & inviolata perma-  
neant & persistant sigillum nostrum presentibus duximus in testimonium  
apponendum, seriose requirendo rogantes *Henricum de Dollendorp* militem,  
*Johannem de Merheym* *Theodericum de Eckerscheyt nostros fratres*  
& amicos dilectos quatenus ad supradicta omnia & singula firmiter & in-  
violabiliter observanda suis viribus & auxilio consilio & fauore semper affi-  
stant, & cum appensione suorum signorum his litteris hoc bona fide abs-  
que omni dolo promittant. Et nos *Henricus de Dollendorp* miles, *Johannes de Merheym*, *Theodericus de Eckerscheyt* ad preces & rogatum *Domini de Lewenberg* dicti nostri domini predilecti ad observandum & retinendum  
dictam obligationem seu compromissum nostris totis viribus auxilio consili-  
& favore absque omni malo dolo juvare promisimus, & promittimus per  
presentes bona fide. In cuius rei robur & testimonium presentes litteras

nostris sigillis fecimus communiri. Datum anno Domini M. CCC. trecesimo  
19 Aug. Dominica proxima post assumptionem beate Virginis gloriose.

## XVII.

Schiedrichterlicher Entscheid die Erbschafts-Streitigkeiten zwischen  
den Brüdern Dietrich II und Johann I Herren von Heins-  
berg und Blankenberg. Actum in nemore ante  
monasterium monialium de Hoyge

XIII. Martii 1331.

(ad §. XVII.)

Universis presentes litteras inspecturis. *Adolphus Dei gratia Leodiensis Episcopus, Ludovicus Comes de Los & de Cyngny. Henricus de Lewenbergh, Wilhelmus de Horne & de Altena, ac Arnoldus de Steyne domini. Salutem in Domino & rei subscripte cognoscere veritatem. Noverit universitas vestra quod cum questionis materia orta esset inter nobiles viros Dominos Theodoricum Dominum de Ensberg et de Blanckbergh ex una parte, et Johannem de Ensbergh ejus fratrem ex altera super divisione et ecclesiarum collatione hereditatis seu bonorum mobilium et immobilium ab eorum quandam parentibus relictorum, dicteque partes proborum use consilio, in nos super hujusmodi questionis materiis tanquam in arbitros arbitratores seu amicabiles compositores unanimiter se compromisissent, ac dictum nostrum seu pronunciationem nostram quod et quam inter ipsas partes ex causa dicti arbitrii arbitrationis seu amicabilis compositionis diceremus et pronunciaremus adimplere tenere et per omnia inviolabiliter perpetuo observare fide ab ipsis hinc inde propter hoc prestita corporali et subpoena violationis ejusdem fidei solenniter promisissent, nos propter amicitiam pacem concordiam et tranquillitatem inter ipsos fratres et eorum amicos intentandas futuris temporibus habendas onere hujusmodi compromissi in nobis suscepimus ac inspectis omnibus que nos ad concordiam dictorum fratrum et decisionem prefate questionis materie movere possent, habito etiam consilio proborum in talibus peritorum, diximus pronunciavimus seu amicabiliter composuimus, dicimus pronunciamus seu amicabiliter componimus sub juramento et poena predictis inter eosdem fratres super*

super premissis in hunc modum , videlicet quod dictus Dominus Johannes pro se et suis heredibus habeat ex nunc et pro se possideat terras de *Wassenberg*, de *Sittert*, de *Dalenbrugh*, de *Nyle*, et alia quecumque bona seu redditus que et quos Dominus quondam *Godefridus Dominus de Ensberg* et de *Blanckenbergh* ipsorum fratrum pater dicto Domino Johanni contulit dum vivebat , cum alto et basso dominio mero et mixto imperio , redditibus , proventibus et pertinentiis suis universis sive in arido aut in humido consistant , ab eodem Domino Johanne et suis heredibus in futurum tenendos et possidendos secundum omnem modum et formam quibus dicti redditus terre et bona cum pertinentiis suis ipsi Domino Johanni a dicto quondam suo patre et domino sunt et fuerunt collata. Item diximus et pronunciavimus , dicimus et pronunciamus inter partes predictas quod dictus Dominus Johannes pro se et suis heredibus habeat et possideat perpetuo quadringentas libras nigrorum Turoneisium graffo Turonon. Regis Francie argenteo antiquo pro sedecim Turonen. nigris computato annui et perpetui redditus. De quibus quadringentis libris ipse Dominus Johannes pro se et suis heredibus tenebit et perpetuo possidebit villas de *Kerreke & de Ende*, ac etiam villam de *Byge* sub modo forma et jure quibus vendita vel hypothecata est a Domino *Gerardo de Marcha* ipsa villa de *Byge* cum jurisdictione alto et basso dominio mero et mixto imperio cum redditibus proventibus et pertinentiis earundem villarum universis pro trecentis libris dictae monete annui et perpetui redditus duntaxat ita tamen quod si eidem ville de *Kerke de Ende & de Byge* cum suis pertinentiis predictas communi et legitima estimatione trecentas libras annui redditus dictae monete non valerent , hujusmodi defectum supplere et etiam alias centum libras perpetui redditus residuas sufficienter assignare per legitimam taxationem dictus Dominus *Theodoricus Dominus de Ensberg* tenet et debet dicto Domino Johanni integraliter ad redditus et proventus quos ipse Dominus de *Ensberg* habet et habere dinoscitur in comitatu *Loffensi* tali conditione premissis adjecta quod dictus Dominus Johannes et sui heredes dictas villas de *Ende & de Nyle* cum eorum pertinentiis universis a dicto Domino de *Ensberg* et suis successoribus Dominis de *Ensberg* in feudum relevabunt et tenebunt , de eisdemque fidelitatem debitam et consuetam prestatibunt. Item dicimus et pronunciamus seu amicabiliter componimus inter dictas partes quod de prima pecunia quam dictus Dominus de *Ensberg* vel alter ejus nomine habebit ex parte